

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวหนองจระเข้ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโนนสัง-หนองจระเข้ บ้านโนนสัง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโนนสัง อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสัง
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๗๕,๐๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
 ๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโนนสัง-หนองจระเข้ บ้านโนนสัง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโนนสัง ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๑,๔๖๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ฯ ๑ ป้าย
 ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๙๕๕,๖๖๕.๕๑ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยหกสิบห้าบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายจักราวุธ แก้วดี | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวจริยาภรณ์ บุญเจริญ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง | กรรมการฯ |
| ๗.๓ นายทวีทรัพย์ โอสระคู | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการฯ |

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ทบทวนราคากลาง)

โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวหนองจะเช้ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโนนสัง - หนองจะเช้ บ้านโนนสัง หมู่ที่ 14 ตำบลโนนสัง อำเภอกันทรารมย์ จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 365.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 1,460.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.30 ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2569

- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%

ราคาน้ำมันดีเซล 38.00 - 38.99 บาท/ลิตร

- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,460.00	1.83	2,671.80	1.3624	2.49	3,640.06
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	73.00	414.78	30,278.94	1.3624	565.10	41,252.03
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,460.00	435.07	635,202.20	1.3624	592.74	865,399.48
4	งานรอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	28.00	148.32	4,152.96	1.3624	202.07	5,657.99
5	งานรอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (Contracsion Joint)	ม.	116.00	122.16	14,170.56	1.3624	166.43	19,305.97
6	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	43.80	154.00	6,745.20	1.3624	209.81	9,189.66
7	งานดินปรับระดับ + ขยายไหล่ทาง	ลบ.ม.	55.00	149.74	8,235.70	1.3624	204.01	11,220.32
					701,457.36		รวม	955,665.51
ตัวอักษร (-) แก้วสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยหกสิบห้าบาทห้าสิบบัดสตางค์ (-)							ปรับยอด	955,665.51

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

701,457.36

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

สูตร งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (K 3.4)

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10lt/lo + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 183/2569 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2569 คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวหนองจะเช้ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางบ้านโนนสัง - หนองจะเช้ บ้านโนนสัง หมู่ที่ 14) ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร

ยาว 365 เมตร หน้า 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,460 ตารางเมตร ราคากลาง 955,665.51-บาท (แก้วสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยหกสิบห้าบาทห้าสิบบัดสตางค์)

และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจักรารุณ แก้วดี)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวจริยาภรณ์ บุญเจริญ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางณิชนันต์ สุขหล้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสัง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายทวีทรัพย์ โอสระคู)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายคมจิตร ศรีใส)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสัง